
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 7 del 27/01/2022
Proposta di settore n. 1 del 17/01/2022

Oggetto: Anticipazione Fondi servizio economato

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:

Che l’art.153,comma 7, del D.Lgs.267/2000 prevede l'istituzione di un servizio economato all'interno del Servizio
Finanziario, per la gestione di cassa delle spese d'ufficio di non rilevante ammontare, lasciando alla potestà
regolamentare dell'Ente la disciplina generale e le competenze specifiche di tale servizio;

VISTO il Decreto sindacale n. 2 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

VISTA la determinazione n.1 del 05/01/2022 del Responsabile del Servizio Finanziario avente ad oggetto la “nomina
del rag. Daniele Falchi come responsabile di procedimento”;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del
12/06/2017;

CONSIDERATO che Economo Comunale è il Rag. Falchi Daniele Cat.C;

RITENUTO di assegnare, per l'anno 2022 l'anticipazione per il fondo economato nella misura massima di € 1.549,00
al fine di garantire una corretta gestione del servizio e provvedere con tempestività alla richieste di anticipazione per
spese urgenti e minute avanzate dai vari uffici. Detta somma viene rimborsata durante l'esercizio finanziario a
richiesta dell'Economo comunale previa presentazione del rendiconto documentato delle spese effettuate ed il
rimborso viene disposto con apposita Determinazione dell'ufficio finanziario.

VISTO il Bilancio di Previsione 2022-2024, in fase di predisposizione;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, a norma
dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI ASSEGNARE quale fondo economato per l'anno 2022 la somma di € 1.549,00 da reintegrare durante l'esercizio al
Rag. Falchi Daniele , dando atto che tale fondo trova allocazione al cap.4006 del bilancio 2022/2024 in fase di
predisposizione;

DI DARE ATTO:
- che il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’articolo 151, comma 4 e dell’articolo 189, comma 3 del D.Lgs. n° 267/2000;

- che ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.L. n°78 del 01/07/2009, convertito nella L. n° 102 del 03/08/2009, è stata
preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n°
267/2000 e per gli atti di competenza;

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito istituzionale
dell’Ente per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i conseguenti adempimenti;

Il Responsabile del Servizio

PAONI RAIMONDA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 27/01/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAONI RAIMONDA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Anticipazione Fondi servizio economato

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
7.01.99.03.001 99.01 4006 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
3 20 1.549,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Anticipazione Fondi servizio economato

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
7.01.99.03.001 99.01 4006 2022 20

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.549,00 0 0,00 20 1.549,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-01-27T11:46:26+0100
	PAONI RAIMONDA 50bb1621f4827bb496c948d4766d7f303b79e998




